

تعیین میزان فراوانی داروها و تجهیزات اورژانس موجود در مطب های دندانپزشکی شهر رفسنجان

در سال ۱۳۸۷-۱۳۸۶

استاد راهنما: دکتر محمد مهدی یاقوتی خراسانی

استاد مشاور: دکتر رضا وزیری نژاد

نگارش: معصومه سهیلی

شماره: ۲۵۱

چکیده:

امروزه با تخصصی و طولانی تر شدن درمانهای دندانپزشکی و مراجعه افراد مسن با سابقه بیماری های مختلف به مطب دندانپزشکی، احتمال برخورد دندانپزشکان با فوریت های پزشکی در طول دوره کاری آنها افزایش یافته است. وقوع حوادث اورژانس در مطب های دندانپزشکی مسئله ای انکار ناپذیر میباشد و باید برای مقابله با آن آمادگی نظری و عملی کافی را کسب نمود. هدف از انجام این تحقیق بررسی وضعیت دارویی و تجهیزاتی مطب های دندانپزشکی جهت مقابله باچنین وقایعی میباشد.

این تحقیق مطالعه توصیفی - مقطعی می باشد که در جامعه آماری دندانپزشکان شهر رفسنجان در سال ۱۳۸۶-۱۳۸۷ انجام شد. تکنیک جمع آوری اطلاعات مشتمل بر مراجعه به مطب های دندانپزشکان شهر رفسنجان، مصاحبه با دندانپزشکان و مشاهده کیت اورژانس مطب و تکمیل فرم اطلاعاتی بود.

نتایج حاصل از این پژوهش نشان می دهد که میانگین سنی دندانپزشکان مورد مطالعه ۳۸.۳ سال بود که میانگین سنی مردان (۳۹.۶سال) بیشتر از زنان (۳۱سال) بود، اما این اختلاف معنی دار نبود. میانگین زمانی که از هنگام فارغ التحصیلی افراد می گذشت ۱۰.۴۸ سال و میانگین زمانی که از هنگام تاسیس مطب آنها می گذشت ۸.۲ سال بود.

هیچگونه اختلاف معنی داری از نظر سن، سال تاسیس مطب، گذراندن دوره فوریت های اورژانس و سابقه برخورد با حادثه اورژانس بین دو گروه دارای کیت و فاقد کیت و همچنین از نظر گذراندن دوره فوریت های اورژانس و سابقه برخورد با حادثه اورژانس و فراوانی کیت اورژانس بین دو گروه جنسی زن و مرد مشاهده نشد.

۷۰.۷٪ (۲۹ عدد) از مطب ها دارای کیت اورژانس بودند که هیچکدام از آنها کامل نبود و ۲۹.۳٪ مطب ها نیز هیچگونه کیتی نداشتند. بیشترین درصد فراوانی داروهای اورژانس در بین کل دندانپزشکان مربوط به نیتروگلیسرین (۶۵.۹٪) و کمترین درصد فراوانی داروهای اورژانس مربوط به گلوکاگن و مورفین سولفات (۴.۹٪) بود. بیشترین درصد فراوانی تجهیزات اورژانس در بین کل دندانپزشکان مربوط به سیلندر اکسیژن (۶۱٪) و کمترین درصد فراوانی تجهیزات اورژانس مربوط به تخته CPR (۰٪) بود.

واژگان کلیدی: حوادث اورژانس، مطب های دندانپزشکی، کیت اورژانس.